Significa a CPR Financeira da 1ª Emissão e/ou a CPR 

Financeira de Revolvência; 

“CPR Financeira da 1ª 

Emissão” 

Significa a Cédula de Produto Rural Financeira nº 

001/2021, emitida pela Devedora e em favor da 

Securitizadora, datada de 23 de agosto de 2021, no valor de 

R$ 130.000.000,00 (cento e trinta milhões de reais);  

“CPR Financeira de 

Revolvência” 

Significa toda e qualquer cédula de produto rural 

financeira, emitida pela Devedora, nos termos da Lei nº 

8.929, até a Data Limite de Revolvência e que: (i) atenda 

aos Critérios de Elegibilidade de Revolvência;

[...]

antecipado dos CRA, observada a deliberação prévia em 

Assembleia Geral de Titulares de CRA, nos termos da 

Cláusula 7.1 abaixo;  

“Fundo de Despesas” Significa o fundo de despesas a ser constituído pela 

Emissora com o valor retido do pagamento da CPR 

Financeira, no valor de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e 

cinco mil reais), que integrará o Patrimônio Separado e terá 

como objetivo o pagamento das despesas ordinárias e 

extraordinárias, dentre as quais as despesas de estruturação 

e emissão dos CRA, conforme disciplinado neste Termo de 

Securitização, que será mantido na Conta Centralizadora;

[...]

do Valor Nominal Unitário dos CRA, equivalente a 

100,00% (cem por cento) da variação acumulada da Taxa 

DI, acrescida exponencialmente de uma sobretaxa (spread) 

de 2,70% (dois inteiros e setenta centésimos por cento), 

expressa na forma percentual ao ano, na base 252 (duzentos 

e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas de forma 

exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis 

decorridos desde a primeira Data de Integralização ou Data 

de Pagamento da Remuneração imediatamente anterior 

(inclusive) até a data do seu efetivo pagamento (exclusive),

[...]

de Emissão da CPR Financeira, a 100,00% (cem por cento) 

da variação acumulada da Taxa DI, acrescida 

exponencialmente de uma sobretaxa (spread) de 2,70% 

(dois inteiros e setenta centésimos por cento), expressa na 

forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e 

dois) Dias Úteis, calculadas de forma exponencial e 

cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, 

19 

desde a Data da primeira integralização até a data de 

pagamento da CPR Financeira; 

“Resolução CVM 17” Significa a Resolução CVM nº 17, de 9 de fevereiro de

[...]

Fundo de Despesas” 

Significa o valor mínimo que deverá ser mantido no Fundo 

de Despesas, a qualquer tempo, correspondente a 

R$70.000,00 (setenta mil reais); e 

“Valor Total da 

Emissão” 

Significa o valor total da emissão, correspondente a R$ 

130.000.000,00 (cento e trinta milhões de reais) na Data de 

Emissão. 

1.2. Todos os prazos aqui estipulados serão contados em dias corridos, exceto se 

expressamente indicado de modo diverso. Na hipótese de qualquer data aqui prevista não 

ser Dia Útil, haverá prorrogação para o primeiro Dia Útil subsequente, sem qualquer

[...]

Pelo desempenho dos deveres e atribuições que competem ao 

Custodiante, a Emissora realizará o pagamento, por conta e ordem da Devedora, por meio 

dos recursos disponíveis no Fundo de Despesas ou diretamente pela Devedora, conforme 

o caso, o valor de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais) mensais, líquidos de todos e 

quaisquer tributos, que serão atualizados anualmente pelo IPCA. 

2.2.4. O Custodiante poderá ser substituído (i) em caso de inadimplemento de 

suas obrigações junto à Emissora não sanado no prazo de 15 (quinze) Dias Úteis após o

[...]

(iii) Lastro dos CRA — Os direitos creditórios do agronegócio oriundos da CPR 

Financeira. 

(iv) Valor da Emissão — O valor da Emissão será de R$ 130.000.000,00 (cento e trinta 

milhões de reais), na Data de Emissão. 

(v) Quantidade de CRA — Serão emitidos 130.000 (cento e trinta mil) CRA. 

(vi) Local e Data de Emissão — Para todos os efeitos legais, os CRA serão emitidos 

na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com Data de Emissão em 23 de agosto 

de 2021.  

(vii) Valor Nominal Unitário — Os CRA terão valor nominal unitário de R$1.000,00